

**Institutia Publica Gimnaziul
Gauzeni din raionul Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Constructia bloc sanitar in interiorul scolii Gimnaziului Gauzeni
din s. Gauzeni, raionul Soldanesti

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,982	46,38	91,93
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	19,981	46,38	926,72
3.	7122050013400	Zidar	h-om	234,250	46,38	10 864,51
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,945	46,38	878,67
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	133,064	46,38	6 171,51
6.	7123010010200	Betonist	h-om	53,442	46,38	2 478,63
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,622	46,38	121,60
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	63,640	46,38	2 951,62
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,962	46,38	601,18
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,700	46,38	32,47
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,914	46,38	506,19
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	92,833	46,38	4 305,60
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,950	46,38	44,06
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	54,844	46,38	2 543,66
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	112,110	46,38	5 199,66
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,820	46,38	455,45
17.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	78,010	46,38	3 618,11
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,240	46,38	892,35
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,979	46,38	2 178,89
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,684	46,38	170,86
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	35,635	46,38	1 652,75
22.	7422010060100	Timplar	h-om	58,996	46,38	2 736,24
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,840	46,38	1 012,95
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,450	46,38	4 890,79
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,139	46,38	1 351,47
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	181,664	46,38	8 425,58
27.	9312040019600	Sapator	h-om	16,875	46,38	782,66
		Total manopera				65 886,11

Materiale:

1.	11110001000201	Intrerupator monopolar 25A	buc	3,000	19,17	57,51
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	20,322	495,00	10 059,39

3.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	6,360	250,00	1 590,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,335	216,67	722,59
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,735	216,67	375,92
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,568	216,67	339,74
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,034	216,67	1 740,71
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,259	233,33	993,74
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,817	7,50	36,12
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,032	0,00	0,00
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,018	1 500,00	27,00
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,245	3 333,33	816,67
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,001	3 333,33	3 336,67
14.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,358	4 200,00	1 503,60
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,018	3 333,33	60,00
16.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,675	3 333,33	2 250,00
17.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,720	75,00	54,00
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,012	3 333,33	39,99
19.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,253	3 333,33	843,33
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 534,400	0,50	767,20
21.	2010407343982	Rumegus	kg	1,446	0,00	0,00
22.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,740	1 185,30	4 433,02
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,040	1 285,00	6 476,40
24.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	44,700	13,25	592,28
25.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,85	10,20
26.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,110	0,65	16,32
27.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,000	0,65	3,90
28.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	6,000	1,10	6,60
29.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,855	5,60	4,78
30.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,140	0,00	0,00
31.	2320187315789	Decofrol	kg	1,072	17,50	18,76
32.	2413217300010	Cleme	buc	2,958	29,75	88,00
33.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,923	0,00	0,00
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,341	74,54	547,20
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,315	13,25	83,67
36.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	7,230	22,68	163,98
37.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Emulsie apoasa	kg	26,728	22,68	606,19
38.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,064	0,00	0,00
39.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,100	24,69	2,47
40.	24302261000001	Fuga	kg	36,058	36,00	1 298,09
41.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	12,740	21,00	267,54
42.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,929	18,25	53,45
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,806	75,00	135,45
44.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,749	0,00	0,00
45.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,073	3,50	31,76
46.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,756	26,48	20,02
47.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	28,000	0,00	0,00
48.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	122,800	3,50	429,80
49.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	122,800	4,50	552,60
50.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	25,361	0,65	16,48
51.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,000	4,50	31,50
52.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	5,000	5,60	28,00
53.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,000	0,00	0,00
54.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,584	3,50	5,54
55.	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)d	m	24,990	0,00	0,00

		-25mm				
56.	25212167010011	Teava din polietilena d-25mm	m	69,360	0,00	0,00
57.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	24,720	18,00	444,96
58.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,500	0,00	0,00
59.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,000	18,00	54,00
60.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare . 50mm	m	12,772	17,50	223,51
61.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d-110mm	m	15,450	22,00	339,90
62.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	13,800	24,56	338,93
63.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	30,077	58,00	1 744,47
64.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, EPS gr.100mm	m2	32,849	84,95	2 790,52
65.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	6,240	950,00	5 928,00
66.	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire d-25mm	buc	17,150	2,15	36,87
67.	25231567136001	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d-25mm	buc	24,500	0,00	0,00
68.	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) d-25mm	buc	2,450	0,00	0,00
69.	25231567148001	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d-25mm	buc	11,025	0,00	0,00
70.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	11,560	0,00	0,00
71.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	20,423	3,50	71,48
72.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,000	14,31	114,48
73.	25231567210371	Cot, din material plastic pentru canalizare d-50mm	buc	20,000	4,00	80,00
74.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	33,770	8,50	287,05
75.	2622102438000	Lavoar	buc	5,050	633,00	3 196,65
76.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	833,33	841,66
77.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	6,000	835,00	5 010,00
78.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,000	150,00	1 050,00
79.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,581	756,17	1 195,50
80.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	67,740	3,50	237,09
81.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,167	63,29	200,44
82.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	46,272	3,58	165,65
83.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	636,160	1,30	827,00
84.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 070,087	1,30	3 991,11
85.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,150	1,30	4,09
86.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	1 800,00	3,60
87.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,470	2,36	12,91
88.	2653102100831	Amestec uscat	kg	507,083	2,36	1 196,71
89.	26531021008311	Tink	kg	70,610	34,00	2 400,74
90.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	44,411	4,35	193,19
91.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	108,042	126,00	13 613,29
92.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	10,122	65,83	666,33
93.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	35,154	65,83	2 314,19
94.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,260	0,00	0,00
95.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,340	1 041,67	2 437,51
96.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,020	0,00	0,00

97.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,258	745,53	1 683,40
98.	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,164	0,00	0,00
99.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,369	756,17	279,03
100.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,692	0,00	0,00
101.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	283,864	2,36	669,92
102.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,669	30,83	51,46
103.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,062	0,00	0,00
104.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	47,870	3,00	143,61
105.	268112600147210	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,268	0,00	0,00
106.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,268	0,00	0,00
107.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	36,420	7,45	271,33
108.	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,577	6,50	10,25
109.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	15,835	15,00	237,53
110.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	5,890	13,64	80,34
111.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	36,420	86,67	3 156,52
112.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,475	14,50	6,88
113.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,267	0,00	0,00
114.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,212	78,15	485,47
115.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	8,760	83,93	735,23
116.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	58,424	11,20	654,34
117.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
118.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	19,167	4,16	79,73
119.	2710703520285	Profil de suport	m	36,828	6,00	220,97
120.	27212041231001	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d-25mm	buc	24,500	0,00	0,00
121.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru - PUNPZx2,5	m	103,000	13,54	1 394,62
122.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru cu sectiunea 16-35mmp	m	49,031	15,80	774,69
123.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,340	15,00	20,10
124.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,152	145,00	22,05
125.	2746167335100	Priza	buc	3,060	21,45	65,64
126.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	4,10	12,30
127.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	0,00	0,00
128.	28221157000001	Radiator de 1500mm	buc	2,000	1 485,00	2 970,00
129.	2822115708000	Element de sustinere	buc	34,704	1,18	40,95
130.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	24,871	24,00	596,90
131.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,808	16,62	129,77
132.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,994	14,67	219,97
133.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,000	1,15	2,30
134.	2874115802561	Surub M 12	buc	126,680	0,00	0,00
135.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	42,600	0,47	20,03
136.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,479	78,33	115,85
137.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 301,400	0,09	117,13
138.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	492,658	0,27	133,02
139.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	578,400	0,07	40,49
140.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,000	0,15	0,90
141.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	6,000	0,25	1,50
142.	2874115837745	Suruburi	buc	83,430	0,25	20,86
143.	2874115840479	Piulita M12	buc	126,680	0,00	0,00
144.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,000	0,45	0,90
145.	2874115840601	Piulita M20	buc	63,340	0,00	0,00

146.	2874115850000	Buloane M 20	buc	63,340	1,85	117,18
147.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	28,000	0,25	7,00
148.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	4,149	0,00	0,00
149.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	4,370	0,00	0,00
150.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,000	36,00	216,00
151.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,000	0,00	0,00
152.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	184,200	1,50	276,30
153.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,000	0,00	0,00
154.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,000	45,00	225,00
155.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	6,000	65,00	390,00
156.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,000	26,67	133,35
157.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,000	7,00	70,00
158.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,000	3,50	3,50
159.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	75,00	75,00
160.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,000	0,00	0,00
161.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,313	65,00	150,35
162.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,669	145,00	242,00
163.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,958	120,83	357,42
164.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,479	120,83	178,71
165.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,479	65,00	96,14
166.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,669	65,00	108,48
167.	2875274110102	Piesa de racordare (Mufa d-20mm)	buc	4,000	2,50	10,00
168.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 030,00	1 030,00
169.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj (tur)	buc	2,000	85,00	170,00
170.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	28,000	2,20	61,60
171.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,000	162,00	486,00
172.	2875276305105	Conector	buc	128,405	3,25	417,32
173.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	11,680	35,17	410,79
174.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,167	11,50	36,42
175.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	285,030	0,50	142,51
176.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	380,040	0,02	7,60
177.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,000	0,55	4,40
178.	29122457860001	Hidroforului DR151M (include vasul de expansiune)	buc	1,000	7 900,00	7 900,00
179.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,000	68,50	342,50
180.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,000	45,00	315,00
181.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,000	58,60	410,20
182.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,000	690,00	2 070,00
183.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,000	85,00	255,00
184.	3220137315778	Decapant	kg	0,036	0,00	0,00
185.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,780	1,92	16,86
186.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,920	25,00	123,02
187.	4100126202818	Apa	m3	1,548	25,00	38,70
188.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,640	3,00	10,91
Total materiale de constructii						125 921,25

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,031	250,00	7,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,218	107,93	131,46
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,609	110,00	66,99
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,498	8,20	12,28
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,215	8,20	1,76
6.	2922140007000	Macara	h-ut	8,983	35,00	314,41

7.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	40,800	0,00	0,00
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,706	10,00	7,06
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,096	0,00	0,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,852	8,20	138,18
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,791	10,00	17,91
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,229	350,00	430,15
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,040	350,00	14,00
14.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,058	0,00	0,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,344	25,00	33,60
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,302	13,42	4,06
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,623	13,42	21,79
18.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,530	13,42	7,11
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,767	13,42	10,29
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,184	10,00	1,84
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,585	10,00	15,85
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,466	350,00	1 913,10
23.	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	0,190	550,00	104,50
		Total utilaje de construcții				3 254,09

Total deviz:

**324 025,7
7**

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)